

خبر

واکنش روسیه به پذیرش در پارالمپیک ۲۰۲۴

وزیر ورزش روسیه، اولگ ماتیتسین گفت که تصمیم برای پذیرش ورزشکاران این کشور برای شرکت در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ به لطف کار سیستماتیک کمیته پارالمپیک روسیه گرفته شده است.

ماتیتسین اظهار داشت: ما به موضوع شرکت ورزشکاران روسی در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ اشاره کردیم.

به لطف کار سیستماتیک روسیه تنها تصمیم درست در مجمع عمومی در مورد پذیرش ورزشکاران ما در مسابقات بین‌المللی گرفته شد.

این نشان می‌دهد که ما نه تنها از اختیارات بین‌المللی برخورداریم، بلکه کار در داخل روسیه نیز در حال انجام است.

فدر این بار در ژاپن



فدر ۴۲ ساله در سپتامبر ۲۰۲۲ پس از شرکت در لیورکاپ لندن ۲۰۲۲ از این ورزش بازنشسته شد. راجر بازی خداحافظی خود را با قهرمان ۲۲ دوره گرناسلم و شماره یک سابق جهان یعنی رافائل نادال اسپانیایی در دو نفره انجام داد.

این تینیسور پیشین سوئیسی این موضوع را رد نکرد که در پایان دوران حرفه‌ای‌اش گاهی در مسابقات نمایش به زمین می‌آید، اما به تورنمنت بازخواهد گشت.

بیانیه FIA پس از شکایت رانندگان فرمول یک از گرندپری قطر

FIA در واکنش به گلایه‌های رانندگان فرمول یک می‌گوید تعدادی از آنها گرندپری قطر را یکی از سخت‌ترین مسابقات زندگی خود خواندند و علت آن شرایط آب و هوایی شدید بود. فدراسیون جهانی اتومبیلرانی اعلام کرد: FIA با نگرانی خاطر نشان می‌کند که دما و رطوبت شدید در گرندپری قطر بر رفاها رانندگان تأثیر گذاشته است. نباید از ورزشکاران نخبه انتظار داشت که بخوانند در شرایطی رقابت کنند که سلامت و ایمنی آنها را به خطر بیندازد.

در ادامه این بیانیه آمده است: «مسئولیت عملکرد ایمن خودروها همیشه بر عهده رقبا است اما در مواردی که موضوع مربوط به زیرساخت‌های پیست و الزامات ایمنی خودرو باشد، FIA تمام اقدامات منطقی را برای ایجاد شرایط قابل قبول برای رقابت انجام خواهد داد. FIA تجزیه و تحلیل وضعیت گرندپری قطر را برای ارائه مشاوره در صورت تکرار شرایط آب و هوایی شدید آغاز کرده است.»



پژمان درستکار

حضور در اردوی تیم ملی امید به جای استراحت

پژمان درستکار بعد بازگشت از هانگژو، راهی خانه کشتی شد تا در اردوی امیدها حاضر باشد. اردوی تیم کشتی آزاد زیر ۲۳ ساله‌ها برپا است و درستکار در جهانی آلپانی هدایت این تیم را برعهده دارد. درستکار در ماه‌های اخیر مدام در اردوی تیم ملی حضور داشته؛ او تیم ملی بزرگسالان را برای جهانی بلگراد و بازی‌های آسیایی آماده کرد و حالا با تیم امید کار می‌کند.



روح‌الله میکائیلی

حضور در کادرفنی تیم ملی زیر ۲۳ ساله‌ها

با نظر سرمربی تیم ملی و موافقت فدراسیون کشتی، دو مربی سازنده به جمع کادر فنی اعزامی به مسابقات کشتی فرنگی امیدهای جهان اضافه شدند. مسابقات جهانی زیر ۲۳ سال طی روزهای اول تا هفتم آبان ماه در تیرانای آلپانی برگزار می‌شود. روح‌الله میکائیلی سرمربی سابق تیم جوانان که شاگردان زیادی را در سال‌های اخیر به تیم ملی تحویل داده به کادرفنی امیدها اضافه شد.



حسن رنگرز:

باید از تعلیق گرایبی، اطلاعات کسب کنم

حسن رنگرز در خصوص اتفاقاتی که در مسابقات جهانی کشتی در مبارزه محمدرضا گرایبی رخ داد و شنیده شده در این خصوص محمدعلی گرایبی تعلیق شده، گفت: من تازه رسیدم و این حرف را از زبان شما و دوستان دیگر شنیدم. هنوز اطلاعی ندارم. فعلاً به اندازه شما می‌دانم. بحث‌هایی اتفاق افتاد اما اجازه دهید اطلاعات بیشتری کسب کنم تا به شما بگویم.

ستاره‌های کشتی سرگردان از بلگراد تا تیرانا
قربانی طلا

گزارش

به لحاظ جسمانی به کشتی‌گیران آسیب می‌زند. هر دو کشتی‌گیر جوان هستند و اگر خوب هدایت شوند حتماً در آینده می‌توانند به کشتی ایران کمک کنند اما هدایت درست یعنی همین که این کشتی‌گیران فداي کسب نتیجه نشوند.

البته پژمان درستکار اعتقاد دارد که میلاد والی‌زاده وزن کم کن نیست؛ فرض بر این‌که واقعاً هم وزن کم کن نباشد اما چه ایرادی داشت که کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد و فدراسیون کشتی به یک ۵۷ کیلوگرم دیگر فرصت می‌دادند تا خودش را در امیدهای جهان نشان بدهد؟ امیرعلی آذربیرا کشتی‌گیر وزن ۹۷ کیلوگرم است اما بعد از مصدومیت کامران قاسمیور یک وزن پایین‌تر آمد و در جهانی بزرگسالان در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی گرفت که نتیجه افضاحی ثبت شد. یک ماه پیش ورزش را کم کرد تا بیاید پایین و حالا باید ورزش را افزایش بدهد و برود یک وزن بالاتر. آیا این تصمیم علمی بوده و به لحاظ پزشکی توجیه دارد؟ بدن انسان آسانسور نیست که به همین راحتی بالا و پایین شود. حتماً این تصمیم تبعات دارد و در آینده خودش را نشان می‌دهد. البته بخش عمده‌ای از این تصمیمات غلط که زیاد در ورزش ایران دیده می‌شود و مختص کشتی نیست، به سیاست غلط نتیجه‌گرایی مربوط می‌شود. مدیران می‌خواهند به هر شکل در هر رویدادی قهرمان شوند اما بعضی از این قهرمانی‌ها به قیمت از دست رفتن سلامتی کشتی‌گیران تمام می‌شود.

در ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی زیر ۲۳ ساله‌ها هم ایمان محمدی در وزن ۶۳ کیلوگرم، دانیال سهرابی در وزن ۷۲ کیلوگرم و علیرضا مهمدی در وزن ۸۲ کیلوگرم در حالی برای مسابقات امیدهای جهان در آلپانی انتخاب شده‌اند که در جهانی بلگراد کشتی گرفته بودند و حالا باید در زیر ۲۳ ساله‌های جهان هم کشتی بگیرند. در این بین دانیال سهرابی در کمتر از یک ماه باید سومین رویداد مهم ورزشی را تجربه کند و مشخص نیست که بدن این کشتی‌گیر جوان تا چه اندازه جوابگوی این فشار است.

دانیال کشتی‌گیر ۶۷ کیلوگرم بود اما به خواست کادرفنی در جهانی بلگراد در وزن ۷۲ کیلوگرم کشتی گرفت و بعد از جهانی بلگراد و به فاصله یک هفته دوباره وزن کم کرد و به وزن ۶۷ کیلوگرم برگشت تا در بازی‌های آسیایی کشتی بگیرد و حالا باید در زیر ۲۳ ساله‌های جهان در وزن ۶۷ کیلوگرم کشتی بگیرد.

سهرابی حداقل بالای ۷۰ کیلوگرم وزن دارد که اگر نداشت کادرفنی هیچ‌وقت به این نتیجه نمی‌رسید که او باید جهانی بزرگسالان را در وزن ۷۲ کیلوگرم کشتی بگیرد. حتی در انتخابی درون اردویی وزن ۷۲ کیلوگرم هم

که کشتی‌گیران د و کیلوگرم ارفاق وزن دارند، همه را شکست داد. این یعنی حداقل ۷۲ کیلوگرم وزن داشته اما حالا باید در حدود یک ماه برای سومین بار سر وزن برسد. این وزن کم کردن چه بلایی سر سهرابی می‌آورد؟ قهرمان شدن یا نشدن در امیدهای جهان چه سودی دارد که به خاطر آن، قهرمانان آینده‌دار کشتی به مسلخ بروند؟

کم نبودند کشتی‌گیرانی که به خاطر تصمیمات اینچنینی دوران قهرمانی‌شان بسیار کم شده است؛ سال ۲۰۱۴ محمد بنا سرمربی وقت تیم ملی کشتی فرنگی رامین طاهری را از جوانان به بزرگسالان آورد و به قهرمانی بزرگسالان آسیا فرستاد. بعد از بازگشت از قهرمانی آسیا محمد بنا از تیم ملی جدا شد و همین باعث شد تا کادرفنی جوانان رامین را دوباره به ترکیب جوانان برگرداند و به قهرمانی جوانان آسیا و بعد هم جوانان جهان اعزام کند. حالا کسی خبر دارد رامین کجاست؟ کشتی‌گیری که می‌توانست سال‌ها مدال بگیرد اما به دلیل مصدومیت چند سال بعد مجبور به جراحی هر دو پای خود شد.

مسابقات کشتی آزاد و فرنگی زیر ۲۳ جهان روزهای اول تا هفتم آبان در آلپانی برگزار می‌شود و بر همین اساس کادر فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ترکیب نهایی را برای حضور در مسابقات زیر ۲۳ ساله‌های قهرمانی جهان اعلام کردند. نکته مهم درباره ترکیب تیم ملی امید این است که ۵ تن از کشتی‌گیران در ترکیب دو تیم آزاد و فرنگی در حالی برای امیدهای جهان انتخاب شده‌اند که پیش از این در بزرگسالان قهرمانی جهان هم حضور داشتند. مهم‌ترین چهره در ترکیب تیم ایران دانیال سهرابی است که هم در تیم ملی بزرگسالان اعزامی به قهرمانی جهان حضور داشت و هم در تیم اعزامی به بازی‌های آسیایی و حالا برای سومین بار انتخاب شده و قرار است به مسابقات امیدهای قهرمانی جهان اعزام شود.

در ترکیب تیم ملی زیر ۲۳ ساله‌های کشتی آزاد میلاد والی‌زاده در وزن ۵۷ کیلوگرم و امیرعلی آذربیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم برای امیدهای جهان انتخاب شده‌اند، در حالی که به همراه تیم ملی بزرگسالان به مسابقات جهانی صربستان هم اعزام شده بودند. ۲۸ شهریور به همراه بزرگسالان در جهانی بلگراد به روی تشک رفتند و حالا باید ۳۰ مهر در امیدهای جهان حاضر باشند. این یعنی دو بار وزن کم کردن در یک ماه که حتماً



پشت پرده تعلیق کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی از سوی اتحادیه جهانی

محمدعلی گرایبی: باید میزبان، محروم شود

محسن وظیفه روزنامه‌نگار

خواهان بررسی این موضوع شدند.

اتحادیه جهانی هم این اقدام را یک نمره منفی برای میزبان مسابقات کشتی قهرمانی جهان قلمداد کرد و همین باعث شد تا حساسیت‌های روی کشتی‌گیر افزایش پیدا کند. محمدعلی گرایبی یک روز بعد از این اتفاق در توضیح اینکه چرا این تصمیم را گرفت؛ گفت: «کشتی خیلی حساس شده بود و من هم هیچ‌چیز نکرده شدم و تصمیم به کاری گرفتم که واقعاً اشتباه بود اما عمدی در کار نبود. بعید است که اتحادیه جهانی محروم کند. چرا که وقتی مسابقات کشتی قهرمانی جهان به میزبانی تهران برگزار می‌شود، تماشاگران در اعتراض به تصمیمات داور مسابقه بطری پرتاب کردند که باعث محرومیت کشتی ایران از میزبانی شد.»

البته که بعید نبود اتحادیه جهانی محمدعلی گرایبی را محروم کند. هنوز یک ماه از مسابقات کشتی قهرمانی جهان نگذشته که محمدعلی گرایبی به دلیل پرتاب بطری از سوی اتحادیه جهانی کشتی تعلیق شد و به احتمال زیاد با محرومیت سنگین روبه‌رو می‌شود. صحبت از یک سال محرومیت است اما شاید بیشتر از یکسال هم باشد اما فرض بر اینکه اگر یکسال هم محروم شود، المپیک را از دست می‌دهد.

البته فدراسیون کشتی اینجا نقش مهمی دارد و باید با ارائه نامه به اتحادیه جهانی ضمن عذرخواهی رسمی دفاعیات لازم را هم ارائه بدهد. ضمن اینکه از فردای روزی که گرایبی این حرکت را انجام داد، فدراسیون کشتی باید از فدراسیون کشتی ژاپن هم عذرخواهی می‌کرد.

یک اتفاق عجیب در کشتی محمدرضا گرایبی و حریف ژاپنی‌اش در مسابقات قهرمانی جهان رخ داد. اتفاقی تلخ برای کشتی ایران که مشخص بود عواقب تلخی را برای کشتی ایران در پی دارد. در مسابقه‌ای که محمدرضا گرایبی با حریف ژاپنی داشت، کشتی بسیار حساس و مهم شده بود؛ چرا که شکست احتمالی محمدرضا می‌توانست او را از جدول حذف کند و دیگر دستش نه به مدال برنز می‌رسید و نه به سهمیه المپیک. کشتی‌گیر ژاپنی در صورت صعود به مرحله بعد با کشتی‌گیر آذربایجانی روبه‌رو می‌شد و مشخص بود که کشتی را واگذار می‌کند و در نتیجه محمدرضا گرایبی از جدول حذف می‌شد. حساسیت بالای این کشتی، شرایط سختی را به وجود آورده بود و هم مربیان تیم ملی و هم سایر کشتی‌گیران که از روی سکوی تماشاگران در حال تماشای این مسابقه بودند، به هم ریخته بودند که به یکباره محمدعلی گرایبی از روی هیجان و برانگیخته شدن احساساتش بطری آب را به روی تشک پرتاب کرد. اتفاقی که باعث وقفه در مسابقه شد و برای لحظاتی کشتی را متوقف کرد و در نتیجه محمدرضا گرایبی هم توانست نفس بگیرد و حالا ژاپنی‌ها اعتقاد دارند که این نفس گرفتن محمدرضا در نتیجه تأثیرگذار بوده و باعث شده تا کشتی‌گیر این کشور شکست بخورد و در نهایت سهمیه المپیک را هم از دست بدهد. بعد از این اتفاق ژاپنی‌ها شکایت رسمی خود را به اتحادیه کردند و